
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경과

정책: 수질관리

단위: 먹는물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

환경과 599,674 576,377 23,297

국 106,950 106,500 450

기 35,586 35,586 0

시 110,733 113,508 △2,775

구 346,405 320,783 25,622

수질관리 18,950 16,262 2,688

시 400 400 0

구 18,550 15,862 2,688

먹는물 관리 8,386 5,698 2,688

시 400 400 0

구 7,986 5,298 2,688

먹는물 수질관리 3,056 368 2,688

206 재료비 3,056 368 2,688

01 재료비 3,056 368 2,688

○비상대비정부비축물자구입 2,688 0 2,6888,000원*336kg

오수관리 124,528 134,528 △10,000

시 30,608 33,608 △3,000

구 93,920 100,920 △7,000

오수 분뇨관리 124,528 134,528 △10,000

시 30,608 33,608 △3,000

구 93,920 100,920 △7,000

공중화장실 민간위탁 70,346 80,346 △10,000

시 21,104 24,104 △3,000

구 49,242 56,242 △7,000

307 민간이전 70,346 80,346 △10,000

시 21,104 24,104 △3,000

구 49,242 56,242 △7,000

05 민간위탁금 70,346 80,346 △10,000

○공중화장실청소관리 민간위탁사업

(부서변경:환경과→공원녹지과) 70,346 80,346 △10,00070,346,000원

시 21,104 24,104 △3,000

구 49,242 56,242 △7,000

대기오염 관리 125,981 125,081 900

국 52,950 52,500 450

시 45,225 45,000 225

구 27,806 27,581 225

대기오염원 배출원관리 125,981 125,081 900

국 52,950 52,500 450

시 45,225 45,000 225

구 27,806 27,581 225

녹색생활실천사업 22,900 22,000 900

국 11,450 11,000 450

시 5,725 5,500 225

구 5,725 5,500 225

201 일반운영비 9,500 11,000 △1,500



부서: 환경과

정책: 대기오염 관리

단위: 대기오염원 배출원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 4,750 5,500 △750

시 2,375 2,750 △375

구 2,375 2,750 △375

01 사무관리비 9,500 11,000 △1,500

○일반수용비 9,500 11,000 △1,500

― 녹색생활실천홍보물및관련용품구입등

9,500 11,000 △1,5009,500,000원

국 4,750 5,500 △750

시 2,375 2,750 △375

구 2,375 2,750 △375

301 일반보상금 13,400 11,000 2,400

국 6,700 5,500 1,200

시 3,350 2,750 600

구 3,350 2,750 600

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○저탄소친환경생활실천회의개최등

1,000 0 1,000500,000원*2회

국 500 0 500

시 250 0 250

구 250 0 250

11 기타보상금 12,400 11,000 1,400

○그린리더활동보상금 2,000 11,000 △9,0002,000,000원

국 1,000 5,500 △4,500

시 500 2,750 △2,250

구 500 2,750 △2,250

○컨설팅보상금 10,400 0 10,40010,400,000원

국 5,200 0 5,200

시 2,600 0 2,600

구 2,600 0 2,600

행정운영경비(환경과) 87,889 85,626 2,263

인력운영비 68,894 66,631 2,263

인력운영비 68,894 66,631 2,263

101 인건비 68,894 66,631 2,263

01 보수 68,894 66,631 2,263

○시간외근무수당(단가인상분)

2,263 0 2,26368,894,000원-기정66,631,000원

재무활동(환경과) 27,446 0 27,446

보전지출 27,446 0 27,446

보조금 집행잔액 반환 27,446 0 27,446

802 반환금기타 27,446 0 27,446

01 국고보조금반환금 1,688 0 1,688

○슬레이트처리지원 1,103 0 1,103

○야생동식물보호 489 0 489

○슬레이트처리지원등3건(이자) 96 0 96

1,103,000원

489,000원

96,000원



부서: 환경과

정책: 재무활동(환경과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,758 0 25,758

○석면피해구제급여 1,449 0 1,449

○개방화장실관리 516 0 516

○공중화장실관리 19,708 0 19,708

○슬레이트처리지원 3,754 0 3,754

○야생동식물보호 245 0 245

○슬레이트처리지원등4건(이자) 86 0 86

1,449,000원

516,000원

19,708,000원

3,754,000원

245,000원

86,000원


